



Wybierasz zawód, szkołę, ścieżkę kariery? Zajrzyj do „Meliorka”

2025-01-17

Już dziś, 16 stycznia odbędą się targi edukacyjne, podczas których samorządowe szkoły techniczne i branżowe zaprezentują się kandydatom biorącym udział w tegorocznej rekrutacji. To okazja, żeby wspólnie z rówieśnikami lub rodzicami poznać oferty edukacyjne szkół, ich atuty i nowinki, dzięki którym krakowska edukacja zawodowa wyróżnia się w kraju. Gospodarzem spotkania jest Zespół Szkół Inżynierii Środowiska i Melioracji.

Styczniowe Targi Szkół Zawodowych w „Meliorku” przy ul. Ułanów 9 to wydarzenie organizowane już od 23 lat z myślą o uczniach, którzy kończą szkoły podstawowe i przygotowują się do podjęcia jednej z ważniejszych decyzji edukacyjnych – wyboru profilu kształcenia na poziomie ponadpodstawowym. Co roku targi licznie odwiedza młodzież, często w towarzystwie rodziców, opiekunów i nauczycieli.

W tej edycji wydarzenia ofertę na nadchodzący rok szkolny 2025/2026 przedstawi 25 krakowskich zespołów szkół technicznych i branżowych, kształcących w zawodach poszukiwanych na rynku pracy, w tym wysokospecjalistycznych, jak na przykład instalacja systemów grzewczych, w tym pomp ciepła, ochrona środowiska, oczyszczanie powietrza, wykorzystanie odnawialnych źródeł energii w geologii czy informatyka z programowaniem aplikacji w systemie Android.

Ciekawe propozycje znajdą dla siebie młodzi krakowianie i krakowianki chcący rozwijać się m.in. w branży odzieżowej, gastronomicznej, poligraficzno-medialnej, budowlanej, chemicznej, ochrony środowiska, górniczo-wiertniczej, mechanicznej, elektroenergetycznej, elektroniczno-mechatronicznej i wielu innych. Warto też podkreślić, że młodzież kształcąca się w krakowskich szkołach o profilu zawodowym może korzystać z nowoczesnych i świetnie wyposażonych pracowni oraz laboratoriów, a wiedzę przekazywaną w szkole uzupełniają cenne doświadczenia zdobywane na szkolnych wymianach i praktykach w rzeczywistym środowisku pracy.

Warto więc skorzystać z okazji, by w jednym miejscu zapoznać się z krakowską ofertą edukacyjną. A dodatkowo dziś, 16 stycznia uruchomiona została strona internetowa poświęcona wydarzeniu (styczniowetargi.zsisim.pl), która będzie aktywna do piątku, 28 lutego, dzięki czemu każdy będzie mógł jeszcze dokładnie prześledzić i przeanalizować wybrane propozycje edukacyjne.

Terminy rekrutacji do szkół ponadpodstawowych poznamy do końca stycznia – do tego czasu kurator oświaty ma obowiązek podać harmonogram czynności w postępowaniu rekrutacyjnym oraz postępowaniu uzupełniającym.